Tapper is in favour of the same opinion; ^d "Which (*i. e.* moral) certainty," he says, "though it is very much inferior to the certainty of faith, yet because it depends on declarations of Scripture, therefore the faith which is an infused virtue, mediately inclines the mind to it, and if a confident will be added, this can still more confirm the assent, but not to such a degree as to make it lawful to undergo death for the truth of it, (to wit, that one is in grace)

bire, in quo est differentia ab assensu fidei, etc.”
Hanc Tapperi sententiam diximus Benedictum
Pererium ^a probare.

^a loc. cit.

^b in Tract.
Apologet. de
Certitudine
gratiæ pro
can. 13, sess.
6. Concil.
Trid.
[p. 63.]
ⁱ [Ed. Forb.
2^a docue-
runt.]

11. M. Eisengrenius (de quo in libri vestibulo; ^b “Hæc,” inquit, “est Sacri Concilii” (Tridentini scil.) “doctrina et sententia, prout Ecclesia Catholica et universi Christiani doctores nunquam aliter docuerint, † tales homines si legitime ac strenuè sese exercent in bonis ac piis operibus, et jam justificati indies magis ac magis justificari satagant, etc. tunc demum illos pro certo statuere et indubitatum fiduciam concipere posse, sibi remissa peccata, seque in gratiâ Dei constitutos, etc.” Immò affirmat, ^c “eum qui suam rectè examinabit conscientiam, peccatorum remissionem et gratiam Dei non solum sperare, verum etiam credere posse ac debere, eo sensu quo verbum Credo communiter solet intelligi, etc. et eâ certitudine quâ credit, bis duo esse quatuor, etc. Item, totum esse majus qualibet sui parte. Item, quâ credit ea quæ oculis suis vidit et manibus suis contrectavit, etc.” Liber hic approbatus fuit à Collegii Theologici Ingolstadii Decano, ut patet ex fine libri; in Indice tamen librorum prohibitorum atro stigmatè notatur, et libris prohibitis accensetur.

^c [p. 162.]

12. Progrediuntur adhuc etiam ulterius alii Romanenses, et hominem fidelem vel posse vel etiam debere Certitudinem fidei divinæ, sine peculiari revelatione, habere de propriâ gratiâ et justitiâ affirmant. Pro hac sententiâ citatur communiter inter veteres Scholasticos, Alexander Alensis, ^d sed multum renitente A. Vegâ ^e aliisque, et Johannes Baconus Carmelita, ^f * qui disertè quidem non dicit, cuiquam esse certam suam gratiam certitudine fidei, sed tantum certitudine consequente fidem; quod quomodo exponi possit Vega super monstravit; Sed quàm rectè, viderint Carmelitæ, aliique qui sententiæ huic favent.

^d [Univers.
Theol. Sum-
ma.] parte
3, q. 61,
membro 6.
art. 3. [t. 2,
p. 488, 489.]
^e lib. 9. [de
justificat.]
cap. 36.
[§ Quod
vero p. 282.]
^f in lib. 3.
Sent. dist.
30, q. 1.
[p. 99.]
^g in Tr. de
Justif.
pag. 139,
Edit. Paris,
1550.